大原薬品工業株式会社
滋賀県甲賀市甲賀町鳥居野121-15

販売名変更のお知らせ

平成24年12月

謹啓  時下益 ご々清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを承りお礼申し上げます。
この度、医療事故防止の観点から販売名を変更致しますので（2012年12月14日薬価収載）、ご案内申し上げます。
変更に際しましては、大変お手数をお掛けすることと存じますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

旧販売名
旧薬価基準収載医薬品コード

新販売名
新薬価基準収載医薬品コード

包装 新JANコード
新調剤包装
単位コード

変更品出荷
予定時期

①
アーチメント錠 100㎎
（3999003F1017）

カモスタットメシル酸塩錠100mg「オーハラ」
（統一名収載品目の為変更なし）

PTP100 4987407111903 04987407011906 平成24年12月
下旬頃

バラ500 4987407111965 04987407011968 平成25年3月
上旬頃

②
カプセーフ錠 0.5㎎
（1179025F1107）

エチゾラム錠0.5mg「オーハラ」
（1179025F1255）

PTP100 4987407106305 04987407006308 平成25年3月
上旬頃

PTP1000 4987407106329 04987407006308 平成25年2月
中旬頃

③
カプセーフ錠 1㎎
（1179025F2081）

エチゾラム錠1mg「オーハラ」
（1179025F2219）

PTP100 4987407106404 04987407006407 平成25年3月
上旬頃

④
グロント錠 50㎎
（3399002F1060）

シロスタゾール錠50mg ｢オーハラ｣
（3399002F1281）

PTP100 4987407122503 04987407022506 平成25年2月
下旬頃

PTP500 4987407122510 04987407022506 平成25年3月
上旬頃

バラ500 4987407122565 04987407022568 平成25年3月
上旬頃

⑤
グロント錠 100㎎
（3399002F2016）

シロスタゾール錠100mg ｢オーハラ｣
（統一名収載品目の為変更なし）

PTP100 4987407122602 04987407022605 平成25年3月
上旬頃

PTP500 4987407122619 04987407022605 平成25年3月
上旬頃

バラ500 4987407122664 04987407022667 平成25年3月
上旬頃

⑥
シュプレース錠 2㎎
（2160002F1079）

ミドドリン塩酸塩錠2mg「オーハラ」
（2160002F1095）

PTP100 4987407162004 04987407062007 平成25年2月
中旬頃

バラ500 4987407162066 04987407062069 平成25年3月
上旬頃

⑦
ソビラール錠 100
（2129006F2049）

プロパフェノン塩酸塩錠100mg「オーハラ」
（2129006F2057）

PTP100 4987407154504 04987407054507 平成25年2月
中旬頃

⑧
ソビラール錠 150
（2129006F1034）

プロパフェノン塩酸塩錠150mg「オーハラ」
（2129006F1050）

PTP100 4987407154603 04987407054606 平成25年2月
中旬頃

PTP500 4987407154610 04987407054606 平成25年3月
上旬頃

⑨
ラリルドン錠 2.5㎎
（2144002F1130）

エナラプリルマレイン酸塩錠2.5mg ｢オーハラ｣
（2144002F1261）

PTP100 4987407106503 04987407006506 平成25年3月
上旬頃

⑩
ラリルドン錠 5㎎
（2144002F2012）

エナラプリルマレイン酸塩錠5mg｢オーハラ｣
（統一名収載品目の為変更なし）

PTP100 4987407106602 04987407006605 平成25年1月
下旬頃

PTP1000 4987407106626 04987407006605 平成25年2月
下旬頃

バラ500 4987407106664 04987407006667 平成25年3月
上旬頃

⑪
ラリルドン錠 10㎎
（2144002F3019）

エナラプリルマレイン酸塩錠10mg｢オーハラ｣
（統一名収載品目の為変更なし）

PTP100 4987407106701 04987407006704 平成25年3月
上旬頃

⑫
レドルパー錠 0.25㎎
（1124009F1096）

ブロチゾラム錠0.25mg ｢オーハラ｣
（1124009F1304）

PTP100 4987407154405 04987407054408 平成25年2月
下旬頃

PTP500 4987407154412 04987407054408 平成25年2月
中旬頃

バラ500 4987407154467 04987407054460 平成25年2月
中旬頃

販売名変更対象製品

※尚、1ロットのみ個装ケースに『表示等変更シール』を貼付しております。
※旧販売名での薬価基準収載の経過措置期限は、平成25年9月30日までとなっております。